令和元年 10 月

 広島大学工学同窓会員のみなさま

                           広島大学工学部・工学研究科長

菅 田   淳

広島大学工学部・工学研究科ホームカミングデーイベント

「OB・OG 交流アワー」開催のお知らせ

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 この度、広島大学工学部・工学研究科では、下記のとおり「OB・OG 交流アワー」を開催いた

します。広島大学ホームカミングデーの開催に合わせ、本学部・研究科でも卒業生・元教職員のみ

なさまを招待して歓待するイベントとして開催するものです。

当日は、元広島大学工学同窓会専務理事による講演、各類説明会や懐かしの写真展示を通して、

OB・OG の方との交流・情報交換をする場として展開いたします。

ご多忙の折とは存じますが、ご参加くださいますようご案内申し上げます。

なお、当日は広島大学ホームカミングデーの他、大学祭なども開催しております。本行事と併せ

てご参加いただけますと幸いです。

敬具

記

日 時  令和元年 11 月 2 日（土） 13：10～15：00（予定） （受付開始  12：30～）

会 場  広島大学工学部 112 講義室 （会場案内図は裏面をご参照ください。）

内 容  講 演

       題目：「建築と共に 45 年」  元広島大学工学同窓会専務理事 松尾 彰氏

見学・説明会等
 各類・専攻に分かれて見学・説明会等を行います。

写真展示

対 象  広島大学工学部・工学研究科卒業生及び元教職員

【お問い合わせ先】

  広島大学工学研究科支援室

総務担当

TEL 082－424－7505，7507

   E ﾒｰﾙ kou-bucho-soumu@office.hiroshima-u.ac.jp

【東広島キャンパス】

◎最寄りのバス停：大学会館前バス停

駐車場

駐車場

法 学 部
経済学部 文学部

広大西口バス停

大学会館前バス停
（会場最寄りのバス停）

教育学部

理学部

生物生産学部

駐車場

駐車場
駐車場

総合科学部

サタケメモリアルホール

経路：
JR 山陽本線「西条駅」，「八本松駅」または JR 山陽新幹線「東広島駅」をご利用の方

各駅からバス「広島大学」行きを利用し，「大学会館前」バス停で下車。徒歩２分。
所要時間：いずれも約 20 分，
料金：西条駅 290 円，八本松駅 340 円，東広島駅 380 円（令和元年 8 月現在）

※タクシーを利用される場合，いずれの駅からも約 15 分，約 2,000 円です。
※JR 山陽新幹線「東広島駅」前からのバスは，便数が少ないので，利用する場合はあらかじめ
バス時刻表をご確認ください。

お車でお越しの方

＜大阪方面＞山陽自動車道－→ 西条 I.C.（東広島市）→ 一般道（約 20-30 分） 広島大学
＜九州方面＞山陽自動車道－→ 志和 I.C.（東広島市）→ 一般道（約 20-25 分） 広島大学

※★印のゲートから入講いただき，構内駐車場をご利用ください。
※当日はホームカミングデーの他，大学祭等が開催されており，混雑が予想されますので，できる

限り公共交通機関をご利用いただきますよう，お願い申し上げます。

駐車場

工学部 112 講義室
（OB・OG 交流アワー

会場）

工学部

駐車場

情報科学部

広大中央口バス停

広島大学工学部・工学研究科
「OB・OG 交流アワー」会場案内図